MUNICIPIO DE CÓRREGO FUNDO ESTADO DE MINAS GERAIS2

RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 –  MIZAEL BERNARDES
CEP: 35.578-000 = CÓRREGO FUNDO -MG
CNPJ 01.614.862/0001-77 – TELEFAX:. (37) 3322-9144
[image: adsf]
[bookmark: _Hlk64903017]	LEI Nº. 925 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre denominação da Nova Sede da Câmara Municipal de vereadores de Córrego Fundo MG, que passa a denominar-se “Câmara Municipal José da Silva Leão” (Zé Leão).

O POVO DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG, POR SEUS REPRESENTANTES NA CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, DANILO OLIVEIRA CAMPOS, PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°- A Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Córrego Fundo/MG, localizada na Rua Lizandro Veloso da Cunha, nº 574, Centro, passa a denominar-se “Câmara Municipal José da Silva Leão”(Zé Leão).

Art. 2°- Fica o Legislativo autorizado a confeccionar e afixar Placa de Identificação e Homenagem na referida Sede, em conformidade, no que couber, às Leis vigentes atinentes ao assunto.

Art. 3°- As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação orçamentária.

Art. 4°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Córrego Fundo/MG, 27 de dezembro de 2023.

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
Prefeito

CÁSSIO HENRIQUE DE FARIA
				 Vereador

ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA
Vereador

ELISÂNGELA CRISTINA DA SILVA
Vereadora

FABIANO DE CASTRO
Vereador

MARLI   ROSÁRIO SILVA
Vereadora

JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES
Vereador

VICENTE DONIZETTE DA SILVA
Vereador

JHORDAN MARQUES SILVA
Vereador

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

image1.png